



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung:	Teebäckerei gefrostet
Artikelnummer:	2869 (Einheit: 4x 500g)
Hersteller:	Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung:	Linzerkipferl, Eisenbahner, Linzeraugen, Marzipanherzen, Mandel-splitter, Dotterbusserl, Florentiner, Lebkuchenwürfel, Vanillekipferl, Marzipankonfekt, Mandelkekserl, Nougatkugeln
Aussehen:	siehe Produktfoto
Geruch:	süß, nach Zucker, Vanille, Frucht und Nüssen
Geschmack:	süß, nach Zucker, Vanille, Frucht und Nüssen
Abmessungen L/B/H:	
Gewicht:	ca. 500g/Goldtasse

Zutaten:

WEIZENMEHL, Marzipan Rohmasse (MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), dunkle Schokoladenkuvertüre 10% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine [SOJA], Vanilleextrakt), BUTTER 9%, Zucker, Ribisel Fruchtfüllung (Zucker, rote Ribisel 45%, Feuchthaltemittel: E420, Geliermittel: E440, Säuerungsmittel: E330, Säureregulator: E331, Stabilisator: E333, Konservierungsstoff: E202), MANDELN gestiftelt, Marillenkönfitüre (Marillen 60%, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: E440; Konservierungsstoff: E202), MANDELSTAUB, Marzipan (Zucker, MANDELN 26%, Invertzuckersirup, Glukosesirup, Feuchthaltemittel: E420, Ethanol), Weichsel Fruchtaufstrich (Weichseln 45%, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Geliermittel: E440, Säuerungsmittel: E330, Konservierungsstoff: E202), Nussnougat dunkel (Zucker, HASELNUSSKERNE 38%, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: E322), HÜHNEREIEIWEISS, HÜHNEREIEIGELB pasteurisiert (HÜHNEREIEIGELB, Säureregulator: E330, Konservierungsstoff: E202), ROGGENMEHL, MANDELN gehobelt, Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine [SOJA]), WALNUSSEKERNE gerieben, Honig, Glukosesirup, Wasser, Maisstärke, Backmargarine (pflanzliche Fette und Öle [Palm, Raps, Sonnenblume in veränderlichen Gewichtsanteilen]; Wasser; Emulgator: E471; Säuerungsmittel: E330; Farbstoff: E160a), Gelbzucker, Kokosraspel, SCHLAGOBERS (D: SCHLAGSAHNE), Flüssighühnereieiweiß (HÜHNEREIEIWEISS 99%, Säureregulator: E270, Verdickungsmittel: E415, Stabilisator: E520), Dekorzucker (Zucker, Maisstärke, Dextrose, Salfett, Trennmittel: E470b; natürliches Vanille Aroma), HÜHNERVOLLEI, Vanillinzucker (Zucker, Vanillin 1,5%), Kakaobutter, MANDELN gerieben, MILCH, Backtriebmittel: E450, E450i, E500, E500ii, E501, E503; kandierte Kirschen rot (Kirschen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Farbstoff: E127, Säuerungsmittel: E330, Konservierungsstoff: SCHWEFELDIOXID), kandierte Orangenschalen (Orangenschalen, Zucker, Glucose-Fruktosesirup, Säureregulator: E330, Konservierungsstoff: E202, Aroma), Himbeerpulver, Agavendicksaft, Gewürze (u.a. Zimt), Vanillepaste (Zucker, Glukosesirup, Vanille-Extrakt, Wasser, Farbstoff: E161b; modifizierte Stärke, Vanilleschotenpulver, Konservierungsstoff: E202; Säuerungsmittel: E334; natürliche Aromen), Orangenpaste (Zucker, Orangensaft aus rangensaftkonzentrat 29%, Glukosesirup, Säuerungsmittel: E330; modifizierte Stärke, Säureregulator: E331; natürliches Orangen Aroma, Farbstoff: E160a,

Antioxidationsmittel: E300; Konservierungsstoff: E202), HASELNÜSSE gerieben, natürliches Citrusaroma, Vollsalz (Speisesalz, Kaliumjodid), Zimt, Rindergelatine (enthält SCHWEFELDIOXID), Emulgator: E322, BITTERMANDEL-Aroma, Farbstoffe: E120, E133, E160a.

Die Daten der einzelenn Sorten finden Sie unter den jeweiligen Produkten auf unserer Homepage.

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung:

Auftauen verpackt im Kühlschrank.
Auftauzeit/Tasse: 240min.
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Haltbarkeit:

bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
Ab Auftautag verpackt: 5 Wochen

MHD ab Produktion: 24 Monate (2 Jahre)

Restlaufzeit: 12 Monate

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj:	2.014	Brennwert in kcal:	482
Fett (g):	27		
davon ges. FS (g):	12		
Kohlenhydrate (g):	49		
davon Zucker (g):	36		
Eiweiß (g):	8,0		
Salz (g)	0,12		

Vegetarisch:

Nein

Vegan:

Nein

Alkoholfrei:

Nein

Sonstiges:

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H	X	X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O	X	X

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierten Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 01.10.2025